АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26 мая     2017 г.                                 №  367
г.  Алапаевск

Об утверждении порядка создания и деятельности Координационного

совета по вопросам предпринимательства в муниципальном

образовании Алапаевское
(с изменениями, от 22.08.2017 № 590, от 05.03.2018 № 146/1, от 10.12.2019 №  995, от

14.03.2022  № 301, от 14.11.2022 № 1584, от  31.01.2023 № 111, от 07.07.2025 № 985)

В связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправления

муниципального образования Алапаевское, в соответствии с Федеральным

законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской

области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Свердловской области», постановлением

Правительства Свердловской области от 04 июля 2008 года № 682-ПП «Об

утверждении Порядка создания и деятельности Совета по развитию малого

и среднего предпринимательства в Свердловской области, в связи с

кадровыми изменениями в органах местного самоуправления

муниципального образования Алапаевское и руководствуясь Уставом

муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить:

1.1. Порядок создания и деятельности Координационного Совета по

вопросам предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское

(Приложение № 1).

1.2. Состав Координационного Совета по вопросам

предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское

(Приложение № 2).

2. Постановление Администрации муниципального образования

Алапаевское от 30.10.2012 № 780 «Об утверждении порядка создания и

 2

деятельности Координационного совета по вопросам предпринимательства в

муниципальном образовании Алапаевское» признать утратившим силу.

3. Управлению организационной работы Администрации

муниципального образования Алапаевское (О.А.Черепанова) опубликовать

настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на

официальном сайте муниципального образования Алапаевское

www.alapaevskoe.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации муниципального образования

Алапаевское по экономике и перспективному развитию М.В. Важенину.

Глава муниципального образования

Алапаевское                                                                                              К.И.Деев

 3

УТВЕРЖДЕН

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

от 26 мая 2017 года № 367

Порядок

создания и деятельности Координационного Совета по вопросам

предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское

Глава 1. Общие положения

 1.1. Координационный Совет по вопросам предпринимательства в

муниципальном образовании Алапаевское (далее - Совет) является

постоянно действующим экспертным, информационным и совещательным

органом, созданным с целью развития малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское. Совет

осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов,

коллегиальности принятия решений и гласности.

 1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральными законами, указами и

распоряжениями  Правительства Российской Федерации, законами

Свердловской области, указами и распоряжениями Губернатора

Свердловской области, муниципальными правовыми актами

Администрации муниципального образования Алапаевское, настоящим

Порядком.

Глава 2. Основные задачи Совета

 2.1. Основные задачи деятельности Совета:

 2.1.1. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства

к выработке и реализации государственной, региональной и муниципальной

политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

 2.1.2. Выдвижение и поддержка инициатив, имеющих общероссийское

значение   и направленных на реализацию государственной, региональной и

муниципальной политики в области развития малого и среднего

предпринимательства.

 2.1.3. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных

правовых актов Российской Федерации, Свердловской области,

муниципального образования Алапаевское, регулирующих  развитие малого

и среднего предпринимательства.

 4

2.1.4. Обеспечение взаимодействия общественных объединений

предпринимателей и субъектов предпринимательской деятельности с

Администрацией муниципального образования Алапаевское.

2.1.5. Содействие формированию позитивного общественного мнения

о предпринимательской деятельности путем распространения

положительного опыта субъектов предпринимательской деятельности.

 2.1.6. Выработка рекомендаций органам исполнительной власти

Российской Федерации, органам исполнительной власти субъектов

Российской Федерации и органам местного самоуправления при

определении приоритетов в области развития малого и среднего

предпринимательства.

 2.1.7. Привлечение граждан, общественных объединений и

представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов,

касающихся реализации права граждан на предпринимательскую

деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

2.2. Для выполнения основных задач деятельности Совет

осуществляет следующие функции:

2.2.1. Подготовка предложений по устранению неоправданных

экономических и административных барьеров на пути развития малого и

среднего предпринимательства.

2.2.2. Всестороннее изучение, анализ и оценка мероприятий,

направленных на развитие малого и среднего предпринимательства в

муниципальном образовании.

2.2.3. Разработка предложений по созданию льготных условий

использования субъектами малого и среднего предпринимательства

объектов муниципальной собственности.

2.2.4. Содействие развитию торговых, научно-технических,

производственно-информационных связей субъектов малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское с

городами и регионами Российской Федерации.

2.2.5. Содействие в организации подготовки, переподготовки и

повышения квалификации кадров субъектов малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское.

2.2.6. Разработка предложений по реализации эффективных

механизмов удовлетворения финансово-кредитных потребностей субъектов

малого и среднего предпринимательства.

2.2.7. Содействие развитию инфраструктуры, обеспечивающей

доступность субъектам малого и среднего предпринимательства

консалтинговых услуг.

2.2.8. Укрепление социального статуса, повышение престижа

предпринимательства.

2.2.9. Содействие в разработке и реализации муниципальных

программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.2.10. Разработка предложений по совершенствованию и повышению

 5

эффективности работы органов местного самоуправления при реализации

ими полномочий в сфере содействия развитию малого и среднего

предпринимательства.

2.2.11. Изучение, обобщение и распространение опыта

предпринимательской деятельности, подготовка информационно-

аналитических материалов по вопросам совершенствования

предпринимательской деятельности.

2.2.12. Содействие внедрению новых методов и форм

предпринимательства.

Глава 3. Полномочия Совета

3.1. В целях осуществления функций, указанных в п. 2.2 Главы 2

настоящего Положения, Совет имеет право:

3.1.1. Создавать рабочие группы, привлекать для работы в них

специалистов для решения актуальных вопросов, отнесенных к компетенции

Совета.

3.1.2. В установленном порядке вносить на рассмотрение Главе

муниципального образования Алапаевское и Думе муниципального

образования Алапаевское проекты муниципальных нормативных правовых

актов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.

3.1.3. Обсуждать проекты муниципальных нормативных правовых

актов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.

3.1.4. Участвовать в подготовке и проведении конференций, «круглых

столов», собраний и съездов представителей субъектов малого и среднего

предпринимательства.

Глава 4. Права и обязанности членов Совета

4.1. Члены Совета:

4.1.1. В связи с выполнением возложенных на них задач в

установленном законодательством порядке имеют право знакомиться с

информационными материалами, статистическими данными,

муниципальными нормативными правовыми актами (их проектами) по

вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

4.1.2. Формировать по основным вопросам своей деятельности

постоянно действующие комиссии и временные рабочие группы из числа

членов Совета, в случае необходимости привлекать к работе в них

специалистов, представителей общественных организаций и

предпринимателей и руководителей организаций, не входящих в состав

Совета.

4.1.3. Обязаны лично принимать участие в работе Совета, вносить

предложения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Совета.

 6

Глава 5. Порядок создания и деятельности Совета

5.1. Состав Совета формируется и утверждается постановлением

Администрации муниципального образования Алапаевское.

5.2. Председателем Совета является заместитель главы

Администрации муниципального образования Алапаевское по экономике и

перспективному развитию.

5.3. Председатель Совета имеет одного заместителя. Заместитель

председателя Совета исполняет обязанности председателя Совета в его

отсутствие. Заместителем  председателя Совета является начальник отдела

экономики Администрации муниципального образования Алапаевское.

5.4. Председатель Совета организует, координирует и направляет

деятельность Совета, председательствует на заседаниях Совета.

5.5. Руководство текущей работой Совета возлагается на заместителя

председателя Совета, он же осуществляет контроль за подготовкой и

исполнением принятых Советом решений.

5.6. Секретарь Совета осуществляет подготовительную работу по

проведению заседаний Совета, ведет протоколы заседаний Совета, следит за

документооборотом Совета.

5.7. Совет осуществляет свою деятельность по утвержденному

председателем Совета плану. План составляется и утверждается ежегодно.

Предложения по вопросам формирования плана работы Совета могут

вноситься любым членом Совета не позднее 30 календарных дней до даты

проведения заседания Совета.

5.8. Состав Совета формируется из числа представителей

некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и

среднего предпринимательства, инфраструктуры поддержки малого и

среднего предпринимательства, в количестве не менее двух третей, а так же

представителей Думы муниципального образования Алапаевское, органов

местного самоуправления, муниципального образования Алапаевское на

основе предложений, направленных в отдел экономики Администрации

муниципального образования Алапаевское.

5.9. На заседание Совета могут приглашаться руководители и иные

ответственные работники органов местного самоуправления

муниципального образования, субъектов малого и среднего

предпринимательства, научно-исследовательских и образовательных

учреждений, общественных объединений.

5.10. Совет собирается в соответствии с планом работы Совета, но не

реже двух раз в год.

5.11. Секретарь Совета:

5.11.1. Составляет проект повестки дня заседания Совета, организует

подготовку материалов к заседаниям Совета и проектов его решений.

 7

5.11.2. Информирует членов Совета о месте, времени проведения и

повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми

информационными материалами.

5.11.3. Обеспечивает оформление протоколов заседаний Совета.

5.11.4. Рассылает решения Совета его членам и заинтересованным

организациям.

5.12. Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета,

повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в

подготовке материалов к заседаниям Совета и проектов его решений.

5.13. Заседание Совета ведет председатель Совета или его заместитель.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более

половины его членов. Решения Совета принимаются простым большинством

голосов от числа присутствующих на заседании. Каждый из членов Совета,

включая  его председателя, его заместителя и секретаря, обладает одним

голосом.

 5.14. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывает

его председатель и секретарь. Решения Совета носят рекомендательный

характер.

 5.15. Решения Совета по вопросам, затрагивающим компетенцию

конкретных исполнительных органов, хозяйствующих субъектов,

принимаются только в их присутствии.

5.16. Информация, касающаяся деятельности Совета, своевременно

размещается на официальном сайте муниципального образования

Алапаевское в разделе «Предпринимательство», подразделе

«Координационный совет по вопросам предпринимательства».

 8

УТВЕРЖДЕН

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

от 26 мая 2017 года № 367

Состав

Координационного совета по вопросам предпринимательства

 в муниципальном образовании Алапаевское

1. Кукарских Ирина Владимировна – и.о. заместителя Главы

муниципального образования Алапаевское по финансово- экономическому

развитию, председатель Координационного совета по вопросам

предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское (далее -

Совет).

2. Черемных Марина Александровна – заместитель начальника

Финансового управления Администрации муниципального образования

Алапаевское, заместитель председателя Совета.

 3. Ганиева Светлана Александровна –главный специалист отдела

экономики Финансового управления Администрации муниципального

образования Алапаевское, секретарь Совета.

Члены Совета:

4.Зиновьев Владимир Валентинович – индивидуальный

предприниматель (по согласованию).

5.Пономарева Надежда Анатольевна – индивидуальный

предприниматель (по согласованию).

6. Толстов Сергей Александрович – индивидуальный

предприниматель (по согласованию).

7. Буньков Алексей Николаевич – индивидуальный предприниматель

(по согласованию).

8.Пятыгина Людмила Александровна – индивидуальный

предприниматель (по согласованию).

9.Халемина Римма Геннадьевна– индивидуальный предприниматель

(по согласованию).

10.Рудаков Евгений Валерьевич – начальник Алапаевского отдела

сельского хозяйства Министерства АПК и потребительского рынка

Свердловской области  (по согласованию).

11.Игнатова Вера Ивановна – руководитель представительства

Уральской торгово-промышленной палаты (УТПП) (по согласованию).

12.Кожина Елена Витальевна – директор ГКУ СЗН Свердловской

области «Алапаевский центр занятости» (по согласованию).

13.Баянкин Николай Владимирович – индивидуальный

предприниматель (по согласованию).

 9

14. Сысоев Владимир Михайлович – директор ООО «Ямовский» (по

согласованию).

15. Чистякова Любовь Юрьевна - индивидуальный предприниматель

(по согласованию).

16. Пелевин Иван Алексеевич- заместитель генерального директора по

сопровождению проектов АНО «Агенство по привлечению инвестиций

Свердловской области» (по согласованию).